RELATORIO DE VIAGEM

N°.: 435/2025

Em atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de 8 de abril de 2009,
de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio
Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento n® 279/2025

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 09/03/2025
Data do retorno: 13/03/2025
Cidade: BRASILIA/DF

Condugcio: Carro e Avido

Vereador: Luciano Figueiredo — LUKA | PSDB




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 10/03/2025
1.RUA/AVENIDA: SCEN Trecho 2, Edificio Sede.
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia no Gabinete da Presidéncia do Ibama, para tratar
sobre alguns assuntos pertinentes ao municipio, bem como o Parque Nacional do Albardio e
a pesca.

2.RUA/AVENIDA: SAFS Qd 4, Lote 1 - Ed. Sede, Sala 357.
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio com o Chefe de Gabinete do Ministro Antonio
Anastasia do Tribunal de Contas da Unifo para tratar sobre os pedagios da regido sul.

Data: 11/03/2025

3.RUA/AVENIDA: SAFS Qd 4, Lote 1 - Ed. Sede, Sala 03.

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reunido com a Chefe de Gabinete e Assessoria do Ministro
Bruno Dantas do Tribunal de Contas da Unifio para tratar sobre os pedéagios da regifio sul.

4. RUA/AVENIDA: SAFS Qd 4, Lote 1 - Ed. Sede, Sala 159.

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio com a Assessoria do Presidente Ministro Vital do Régo
Tribunal de Contas da Unifio para tratar sobre os pedagios da regido sul.

Data: 12/03/2025

S5.RUA/AVENIDA: Edificio Sede da ANTT, bloco G - sala 03.

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia com Agéncia Nacional de Transportes Terrestres -

ANTT para tratar sobre os pedagios da regido sul, bem como o processo licitatorio que se
aproxima. '




6.RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, bloco A, 7° andar.
CIDADE: BRASILIA UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Reunifio no Ministério do Esporte com o Chefe da Assessoria

Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos para tratar sobre projetos e programas e
solicitagdo de recursos.

7.RUA/AVENIDA: Camara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional - Praga dos
Trés Poderes, Gabinete 452.

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reunido no Gabinete do Deputado Alexandre Lindenmeyer
para tratar de projetos de interesse do municipio.

Data: 13/03/2025

8.RUA/AVENIDA: Camara dos Deputados - Palacio do Congresso Nacional - Praga dos
Trés Poderes, Gabinete 924.

CIDADE: BRASILIA UF: DF

inete do Deputado Daniel Trzeciak para tratar

de temas e projetos de jnteressedo municipio.

Rio Grande, 19 de margo de 202
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Oficio n2 089/2025 Rio Grande, 10 de margo de 2025.

Ana Maria Oliveira de Souza
Ao Excelentissimo Senhor Bt &
Antonio Anastasia Y Py
Ministro do Tribunal de Contas da Unisio S
Assunto: Pedagios Regifo Sul
Prezado Serhor Mini :' ?,
000759"648782

Ao cumprimenté-lo, cordiaimente, venho através deste, solicitar © apoio no andamento
do processo que foi estabelecido peic Tribunal de Contas da UniSo {TCU) apés a auditoria no
Contrato de Concessdo do Polo Sul no Estado do Rio Grande do Sul, onde foram encontradas

diversas irregularidades.

Uma das irregularidades constatadas foi de gue o valor méximo a ser cobrado pela
Concessionaria deveria ser de RS 6,80, sendo que até entdo o vaior cobrado era de R512,30.58
para caminhbes, ¢ valor cobrado deveria ser multiplicado por eixo, que seria o valor de RS 73,20,

mas cobra RS 0,20 a mals por 06 eixos, conforme a tabela 01;

Concessiondria Passeio & eixos
ECOSUL R$ 12,30 RS 74,00
CCRVIA SUL ‘ RS 5,20 R$ 31,20
"CCRVIACOSTEIRA RS 2,40 RS 14,40
LITORAL SUL R$ 4,10 RS 24,60

Tabela 01:(Ccmparativu do valor pelas concessiondrias antes do aumento da Ecosul.

Entende-se a —aecessidaﬁe das concessfes, mas, precisamos de valores proximos aos
praticados no Estado vizinho de Santa Catarina, como por exemnplo, fazendo um comparativo
para um caminhdo de 6 eixos ap6s os reajustes de 23,5% anunciado no dia 12 de novembro de
2022, onde a tarife passou para RS 15,20 e em um pouco mais de um ano, no dia 21 de dezembro
de 2023 2 empresa anunciou um novo resjusie de 28,9%, a nova tarifa passou para RS 18,60 ¢

entrou em Viger no gia 12 de janeiro de 2024:




@ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAC

Declaro para os devidos fins, que os senhores(as) abaixo descritos, compareceram 3
audiéncia com a chefe de gabinete do Ministro Bruno Dantas, Elaine Souza, no Tribunal
de Contas da Unido - TCU, na data de 11 de margo, tendo inicio as 11hs.

Participantes:

1. luciano da Silva Figueiredo, inscrito no CPF sob o n°002.007.280-59;
2. Rubilar Borges Tavaraes Junior, inscrito no CPF sob o n® 011.766.110-46; e
3. lefferson Bonilha Mendes, inscrito no CPF sob o n° 645.456.520-34.

Brasilia - DF, 11 de margo 2025.

fune SuqQ

Elaine Ferreira Souza
Chefe de Gabinete



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

FREXCHEE

Oficio n2 090/2025 Rio Grande, 11 de marco de 2025,

Ao Excelentissimo Senhor
Bruno Bantas
Ministro do Tribunal de Contas da Unido

Assunto: Pedagios RegiSo Sul

Prezado Senhor Ministro,

Ao cumprimenta-io, cordialmente, venho através deste, solicitar o apoio no andamento
do processo que foi estabelecido pelo Tribunal de Contas da Unido (TCU) apés a auditoria no
Contrato de Concessédo do Polo Sul no Estado do Rio Grande do Sul, onde foram encontradas
diversas irregularidades.

Uma das irmegularidades constatadas foi de que o valor maximo a ser cobrado pela
Concessiondria deveria ser de R$ 6,80, sendo que até entdo o valor cobrado era de RS 12,30. J3
para caminhdes, o valor cobrado deveria ser multiplicado por eixo, que seria o valor de RS 73,80,
mas cobra RS 0,20 a mais por 06 eixos, conforme a tabela 01:

Concessiondria Passeio 6 eixos

ECOSUL RS 12,30 ~ R$ 74,00

CCR VIA SUL RS 5,20 R$ 31,20

CCR VIA COSTEIRA R$240 RS 14,40

LITORAL SUL R$ 4,10 _ RS 24,60 :

Tabela 01: Comparativo do valor pelas concessionarias antes do aumento da Ecosul. ‘

Ry o broly -
h3.a%

Entende-se a necessidade das concessdes, mas, precisamos de valores préximos aos \p&m o U 8
praticados no Estado vizinho de Santa Catafina, como por exemplo, fazendo um comparativo Chyfo O&Gb
para um caminhdo de 6 eixos apds os reajustes de 23,5% anunciado no dia 12 de novembro de Tﬂ.& n-8H
2022, onde a tarifa passou para R$ 15,20 e em um pouco mais de um ano, no dia 21 de dezembro
de 2023 a empresa anunciou um novo reajuste de 28,9%, a nova tarifa passou para RS 19,60 e

entrou em vigor no dia 12 de janeiro de 2024:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
Gabinete do Presidente

Declaro para os devidos fins, que os senhores(as) abaixo descritos, compareceram & audiéncia com a
assessoria do gabinete do Presidente Ministro Vital do Régo, Dr. Francisco Giusepe Donato Martins
¢ Dra. Janaina Camargo Rosal, no Tribunal de Contas da Unisio - TCU, na data de 11 de marco, tendo
inicio as 12hs.

Participantes:
1. Luciano da Silva Figueiredo, inscrito no CPF sob o n® 002.007.280-59;

2. Rubilar Borges Tavaraes Junior, inscrito no CPF sob o n° 011.766.110-46; ¢
3. Jefferson Bonilha Mendes, inscrito no CPF sob o n° 645.456.520-34.

Brasilia - DF. 11 de marco 2025.

b cp b7

Franw Gmsepe Donato Martins
Assessor da Presidéncia

YA A |23 :
i]

Janaina Camargo Resal
Assessora da Presidéncia
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AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES

Brasilia, 12/03/25
DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

X Declaro para.___ os devidos fins que o(a) Sr.(a).

F il = 3
O o &Qk ) ;\Y:LL % 3%«3_\3 . inscrito(a) no CPF:

o) .o’ D8R0 &5, compareceu nesta Agéncia Nacional de Transportes

Terrestres - ANTT, no dia 12/03/25.

Atenciosamente,

Calicles Manica
Coordenador de Demandas Federativas — AESRIC/ANTT



CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

Oficio n® 092/2025 Rio Grande, 11 de marco de 2025,

Ao Excelentissimo Senhor

PROTOCOLO ANTT

Resen 3
Rafael Vitale § 2
Diretor Geral N £l
S ERS DI o 4 :
2 i ; ‘o & n 55&({5
= R T - R0 boeumento ey S 1o, nreed
ANTT 7° 2272023
Assunto: Pedagios Regido Sul
Prezade Senhor,

Ao cumprimenta-io, cordialmente, venho através deste, solicitar o apoio no andamento
do processo que foi estabelecido pelo Tribunal de Contas da Unido (TCU) apds a auditoria no
Contrato de Concessdo do Polo Sul -no Estado do Rio Grande do Sul, onde foram encontradas
diversas irregularidades.

Uma das irregularidades constatadas foi de que o valor maximo a ser cobrado pela
Concessiondria deveria ser de RS 6,80, sendo que até ent3o o valor cobrado era de RS 12,30. J3
para caminhGes, o valor cobrado deveria ser multiplicado por eixo, que seria o valor de RS 73,80,
mas cobra RS 0,20 a mais por 06 eix-os, conforme a tabela 01:

Concessiondria Passeio 6 eixos
ECOSUL RS 12,30 RS 74,00
CCR VIA SUL RS 5,20 RS 31,20
CCR VIA COSTEIRA R$240 RS 14,40
LITORAL SUL RS 4,10 RS 24, GO

Tabela 01: Comparatwo do va!or pe!as mncessmnanas antes do aumento da Ecosul.

Entende-se a necessidade das concessdes, mas, precisamos de valores proximos aos
praticados no Estado vizinho de Santa Catarina, como por exemplo, fazendo um comparativo
para um caminhdo de 6 eixos apés os reajustes de 23,5% anunciado no dia 12 de novembro de
2022, onde a tarifa passou para RS 15,20 e em um pouco mais de um ano, no dia 21 de dezembro

de 2023 a empresa anuncipa-t#m novo reajuste de 28,9%, a nova tarifa passou para RS 19,60 e




Ministério do Esporte
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

DECLARACAO

Processo n° 71000.021082/2025-31
Interessado: Prefeitura Municipal de Rio Grande/RS.

interessado: Municipio de Rio Grande/RS.

ik Declaro para os devidos fins, que os representantes que seguem, do Municipio de
Rio Grande/RS, esiiveram nesta ASPAR, no dia 12 de margo de 2025, para conhecimento de
projetos e programas do Ministério do Esporte e solicitacdo de recursos:

a) Vereador, Sr. Luciano da Silva Figueiredo, CPF: 002.007.280-59;

b) Vereador, Sr. Fabio de Oliveira Domingues, CPF: 794.215.630-34; e

c¢) Vereadora, Sr. Rubilar Borges Tavares Junior, CPF: 011.766.110-46.
2. Por ser esta expressio da verdade, firmo a presente Declaracg3o.

IVO DE ALMEIDA ICO FILHO .
Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

Documento assinado elefronicamente por lvo de Aimeida Ico Filho, Chefe de
Assessoria Especial, em 12/03/2025, as 12:14, conforme horario oficial de Brasilia, com

fundamento no § 3° do art. 4° do Decreto n® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da
Presidéncia da Republica. .

3@!' 3
assinatura
eletrénica

: %z**l'- A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

11:_-_ https://sei.cidadania.gov.br/sei-autenticacao , informando o cédigo verificador 16664143 e
.,; : = 0 codigo CRC OD6FF991.

Referéncia: Processo n®71000.021082/2025-31 SElIn® 16664143
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Daniel Trzeciak— PSDB/RS

Brasilia, 13 de margo de 2025.

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Sr. Luciano Figueiredo,
Vereador no Municipio de Rio Grande, compareceu neste Gabinete, no dia

13 de margo de 2025, tratando de temas e projetos de interesse do
Municipio. '

Atenciosamente,

Roberta Nascimento
Assessora de Orcamento

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 924 — Brasilia/DF — CEP 70.160-500 - Tel. {61) 3215-5924
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br
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VISITANTE - AUTORIDADE
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CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

N GEOrO [N DA A AT N B e B T
C BERCO B0 PARCAMEN] SAUCHO

REQUERIMENTO N° 279 /2025
PROTOCOLADA SOB N°_ 2261 /2025
EM 25 J 02 /2025

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que abaixo assina, requer apés ouvida a casa, na forma regimental,
autorizacdo para deslocamento a Brasilia, do dia 10 2 13 de marco, onde sera cumprida
agenda no Tribunal de Contas da Unido, ANTT, IBAMA e Camara Federal.

Rio Grande, 24 de fevereiro de 2025.

Ver. Fabio Domi - Fabinho

PSD
Ver. Rubilar Ta inha V@
PSB Podemos

Justificativa: Em plenario.




Restaurante Paradouro Vi
CNPJ: 04.591.388/0001-01 Merlo Simonetti & Pedrotti Ltda
RUA DO TURISMO. 774 BR116 BAIRRQ CLIENTE - Cristal -
RS 86195-000 Fone: (51)3678-1113 1L.E.- 263/0006241
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Co6d Descricie Otd Un Vi Unit VI Total
6543 BUFFET KG 1 UN X 41,00 41,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 41,00
Valor Pago 41,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cantdo de Débito i
Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz rs.gov. br/nfee/consulta
43250304 5913 8800 0101 6510 0030 0194 0110 6198 4245

41,00

CONSUMIDOR CPF: 002 00T 280-59
NFC-e n° 000019401 Série 100 09/03/2026
13:37:186
Protocolo de Autorizagéo: 243260460692125
Data de Autorizagdo 09/03/2025 13:37:16

Conta : 19432 Caixa : 100-000014 loja :2
Operador: OPERADORT Mesa - Numero ° 53087

SICREDI
VIA - CLIENTE
RUA TURISMO
MERLO SIMONETTI E PEDROTTI LTDA
Cristal/RS 00000104
EC:000000027815372 TERM:TFI13B74
CNPJ: 04.581.388/0001-01
nh.l'tx::l—&la131
AUT=861483 CV=001000766 DOC=000058
08/03/25 13:36:55
MAESTRO
DEBITO A VISTA
VALOR 41,00
SiTef from Fiserv

Venda direta - CONTA: 18432
CNPJICPF
Atendente: OPERADOR1
Tributos Incidentes Lei Federal 12 74112 - Tatal R$ 9,10
Federal RS 1,72 Estadual R$ 7,38 Municipal R$ 0,00
Lexsis Sistemas - Queops Casmos RO7 - V.4.0.0.109

CHPJ: 35.375.167 783800181
BSB Comsrocializaca 5 L TOA
SHH Od 57 Bioon 1 ioja U2 Terreo u. 2, ASE
NORTE, Bresilia, OF

Dacumsnts Baviiia: de Mne de Constmint bieirinis
tiviisn Deseripes Gids U Hgen 1 Tat@l
533 HiB PEE 1293 14,85
SEUTONE JRETE - RREIALY Noiuavh sMTECIPNOS

tm gesg 84,56

40300015 HURIETH BEL BN
Q. Thial JThie 3
VALDR TOTAL i 113,08
VALEIR A PAGAR Re * 1308
alizh i “Rine Pagn

Carldo oz | 115,08

Concutts mie Liews de Sosds o
L. fee df . gsv b inf
3325 G335 3093 Even 4

Sare b OERAGSZGS 245
¥la Dopwumidar

Pratasite ds sotorizecie: F50250157424602

bats de suturizssdn: 1/0570025 2).:20:0¢

Consuita via leitor de OF Cods

<-- Wonitor 01
Helonalds - BXH
ARCOS DOURADOS COMERCID DE ALIMENTOS SA
End.:SHN QUADRA 05, S/N, 0
Bairro:Eixo Monumental - BRASILIA DF
CEP-70710-200
CNPJ: 42.591.651/104%-41 TE: G736779403300

DANFE NFC~e Documente Auxiliar _
da Nota Fiscal Eletronica para Constmidor Final
NFC-e nao permite aproveitamento de credito de ICHS
#ICODIDEST |OTDIURIYL UN R§ICVL TR REI=IVL ITEM RS

1 31820 CocaSHPr 1 0N ¥ 16.90 ¢0.00) 16.490
2 96200 BigMac G PrMV 1 UM X 12.00 (1.4 12.00
3 8 Cheddar ALC 114 X 19.90 (2.38) 19.90
4 600026 Batata & Pr 100X 6.9 (0.82) 6.90
Qtde. total de itens 4
SUBTOTAL RS 55.70
TOTAL R$ 55.70
FORBA PAGAHERTO VALOR PAGO B3
TEF Debito 55.70

- Hao acusulou pontos nesta compra no Heu Hequi

Consulte pela Chave de Acesso em
wou, fazenda. df. gov.br/nfce/consults .
5325 0342 5916 5110 4941 6502 1000 1081 1812 7498 2473

CONSUNIDOR - CPF 002.007.280-58

NFC-e n. 000108118 Serie 021 09/03/2025 22:11:29
Protocolo de autorizacan: 253250131425084
Data de autorizacao 09/03/2025 22:11:29

Tributos Totais Incidentes: 4.34
Trib aprox R$ 3.56 Fed, RS 0.78 Est
(Lei Fed. 12.471/2012)

Procon/DF

Venancio 2000 (6 Setor Comercial Sul
Quadra 08, Bloco B-60,5ala 240
Brask#237;1ia/DF - CEP 70.333-900
Telefone 151



- Situacao
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGCU i MR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA a8

Praca: Getulic Vargas, 280 - CENTRO itido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR L3/05/2025 &= 09:52:05

Competencia Série

™ margo/2025 F

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

CPF/CNPI: 77749915000107 C.M.C.: 158
Razdo social / Mome fantasia: LUZ HOTEL LTDA i

Enderego: GUSTAVO DOBRANDINO DA SILVA, 145 - JARDIM ITAMARATY{LUZ HOTEL)

Cidade: Foz do Iguacu
CEP: B5863370

UF: PR Email: luzhotel@iuzhotel.com.br
Telefone: 35223535

Regime tributdrio: Baseado na aliguota do servico

CPF/CNP): 00200728059

Endereco: dos Tropicos,
Cidade: Rio Grande
CEP: 96215430

Razdo social / Nome fantasia: LUCTANG DA SILVA FIGUEIREDO

UrF: RS
Telefone:

Codigo atividade:
5510801 Hotéls

Natureza da operagdo:
Servigo prestade no municipio

Itern da lista de servigo

:Municipio da prestacio do servico
410830400 Foz do Iguacu /PR

2.01 HoWthmmmW&mmmﬂmnthmmmm
suite service, hotelaria maritima, motéis, pensie: . -

de servico {o valor

Discriminagao dos servigos:

HOSPEDE: LUCIAND DA SILVA FIGUEIREDO

mnmmmzusmiuasmmnmm.ﬁmmsmaesun

_ DIARIAS COM CHECK IN EM: 85/03/2025 - CHECK OUT EM: I3/03/3038

Outras informagbes:

IR retido: iCSLL retido: %PIS retido: COFINS retido: | INSS retido: ISSQN retido:
‘ 0,00/ 0,00, 0,00 0,00 _ 0,00 0,00
Desc. cond: .Desc. incond: |DedugSest | Base calaulo Aliquota: { Total ISSQN: Outras retengdes:
0,00 0,00 0,00 i 0,00
Total liquido: ; .
551,16

Emitido por : LUZ HOTEL LTDA




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ- 89.584.981/0001-75
Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Numero Empenho: Espécie: Data Emissdo:
435/2025 ' Ordinario 25/02/2025
Dotagdo: 20
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Ac3do: 2006 MANUTENCAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 15000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 16004 - LUCIANO DA SILVA FIGUEIREDO
! Enderego: Rua dos Tropicos - 432 Cidade: Rio Grande/RS
| CPF/ICNPJ: 002.007.280-59 Telefone: (53) 98130-8667, 53981308667
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta:  35185267-01 -
T Dotagéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 19:93/(),00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.925,00
Anulado (-): 0,060 Total (B): 21.955,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 128.045,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Numero do Processa: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Historico
4.5 diarias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Brasilia/DF, dias 09,10,11,12 e 13 de margo
de 2.025, com quatro pernoites, para em comisséio cumprir agenda no Tribunal de Contas da Unido, ANTT, IBAMA e Camara
Federal (Requerimento n°® 279/2025 e Protocolado sob n® 2261 de 25/02/2025) -
Fica empenhada a importincia de: R$ 2.925,00
[ DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS -

‘ e 7 ORDEM DE PAGAMENTO

= Vereador Roﬁam Castro PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
. PRESIDENTE PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

“~Cémara Mimicipal do Rio Grande

Vereador Rovam Caszrc

PRESIDENTE _

EM / / Cdmara Municipal-do Rio gmmz‘
DIA MES ANO DRDENADOR DE PAGAMENTO

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
- TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAO".

FINANCEIRO EM / /

DIA  MES ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO
DIRETOR GERAL

ASSINADG










